
Prace nad planem ochrony dla obszaru Natura
2000 Bieszczady
2016-08-05

W dniach 29, 30 lipca oraz 3, 4 sierpnia 2016 r. Wojciech Wdowik, p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Rzeszowie spotkał się z przedstawicielami gmin Baligród, Cisna, Czarna, Komańcza, Lutowiska i
Solina położonych w obszarze Natura 2000 Bieszczady PLC180001. Celem spotkań było omówienie zagadnień
oraz problemów związanych z pracami nad projektem planu ochrony dla obszaru Natura 2000 Bieszczady, z
wyłączeniem obszaru Bieszczadzkiego Parku Narodowego.

Na spotkaniach poruszono tematykę możliwości przyszłego rozwoju gmin w obszarze Natura 2000 Bieszczady
w związku z pracami nad planem ochrony. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie zapoznał się
z potrzebami lokalnych społeczności oraz propozycjami rozwoju gmin. Spotkania miały na celu poszukiwanie
kompromisu pomiędzy potrzebami ochrony obszaru Natura 2000, a samorządami i mieszkańcami Bieszczadów
w celu wypracowania zapisów umożliwiających zarówno rozwój społeczno -gospodarczy jak również ochronę
niezwykle cennego w skali kraju terenu jakim jest ten obszar.

Obszar Natura 2000 Bieszczady jest jednym z najcenniejszych przyrodniczo terenów Podkarpacia. W jego
granicach zachowało się wiele cennych siedlisk przyrodniczych, ponadto występują tu cenne gatunki zwierząt z
wilkiem, rysiem, niedźwiedziem, żubrem i orłem przednim na czele. Silna presja osadniczo-turystyczna z jednej
strony oraz konieczność ochrony przyrody z drugiej, prowadzi do licznych konfliktów na styku człowiek-ochrona
przyrody.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie przystąpił do sporządzenia planu ochrony dla Bieszczad w 2014 r. W ramach prac nad projektem planu ochrony wykonano pełną
inwentaryzację siedlisk przyrodniczych oraz zakończono inwentaryzację dla większości gatunków stanowiących przedmioty ochrony. Wyniki inwentaryzacji siedlisk przyrodniczych zostały
udostępnione gminom położonym w granicach obszaru. W konsekwencji Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie otrzymała szereg uwag od mieszkańców poszczególnych
miejscowości. Społeczność lokalna nie zgadza się z faktem występowania siedlisk przyrodniczych na ich gruntach i obawia się, że po przyjęciu planu ochrony nie będą mogli
gospodarować w dotychczasowy sposób oraz utrudni to dalszy rozwój ich miejscowości. Wojciech Wdowik, p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie spotkał się z
przedstawicielami lokalnych społeczności aby wzmocnić współpracę i dialogu oraz rozwiać pojawiające się wątpliwości.
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